Estado do Ceará

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguarib
[^t
pAl

}\S dÀFL NO

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMtNrsrRATtvo N" o302ooog/25 - coNTRATo N'20250372
ORIGEM: Dispensa N" 2O25O32OO2-DE- CONTRATANTE: SECRETARIA DE
AcRrcuLTURA, E REcuRsos síonrcos - CoNTRATADA(o).....: E.s.D
coxsrnuçÕes E sERVrços LTDA oBJETo: coNTRATAçÃo oe evpnesA nARA
cnesraçÃo DE sERVrços DE Roço E LtMpEzA GERAL ela Ánees ABERTAS No
ABATEDoURo pÚeL|co MUNIcIPAL, JUNTo A SECRETARIA DE AGRICULTURA, E

REcuRsos xíonlcos No MuNtcípto DE JAcUaRIBARA/cE. - valoR TorAL: Rg
27.728.FA (vinte e sete mil, setêcentos e vinte e oito reais e trinta centavos) -

PROGRAMA DE TRABALHOT 150I.20.605.0025.2.113 - Manutencao e Conserv. de
Mercados,Feirâs e Mãtâdouros, R$ 27.728.,30 no elemento de despesa 33903916:
Outros Serviços de Terceiros - Pêssoa Jurídica, Manutenção e Conservação de
Bens lmóveis; - VIGÊNCIA3 28 de abril de 2025 a 3] dedezembro dê 2025 - DATA
DA ASSINATURA:28 de abril de 2O25

Centru Adnittislt lito Potcirlo irlaio

A t'. Beaerra de Menezes, 3 5(t -Cenlro- Jogk.ltibtt ru - Cea i CEP: ó3,490-000 ' Teleíone 88 ' -?568.4534

§

II ,lGulfiiltl l

üI

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIARIO OFICIAT DO
thstituÍdo pela Lei A,4unicipal de N.'994/2018, do 26 da junho de

N.'320/2018, de 26 de julho de 2018.

MUNICIPIO §r.,rB.*1s -l

v
2018 e rcgulamentada pala Decreta cr

JaguaribaÍa-Cêará, sêgunda-Íeira, 28 dê abril de 2025 Edição N.'í693

RETIFICAçÃO DE AVISO DO CHAMAMENTO PÚBLICO N"
006/2025

ESTADO DO CEARÁ . PREFÊITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
- SECRETARIA DE I\4EIO AMBIENTE E I4UDANÇA DO CLIMA DO
N/UNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE - EDITAL DE CHAI\,4AMENTO
PÚBLICO N" 006/2025. Processo Administrativo n' 21O3OOO1/25, a
Sêcrêtaria dê l\,4êio Arnbiêntê e [Vludança de Clima do l\run cipio de
Jaguaribara através da Cornissão de Seieção de Organizações da
Sociedade Civil, com Fundamênto no Ad. 2", inciso X, da lêl n" 13.019
de 31 de julho de 2014, e suas poster ores alterações, torna público que

está disponível o@, cujo
ObJEtO é A EXECUÇÃO OO PROGRAMA AMOR EM QUATRO PATAS
NO I\4UNICIPIO DE JÀGUARIBARA, COM A FINALIDADE DE
OFERECER ABRIGO. ALIMENTAçÃO E CUIDADOS

.- VETERINÁRIOS A CÃES E GATOS EM SITUAçÃO DE RUA, BEM
COMO PROI\4OVER A ADOÇÃO RESPONSÁVEL E CAMPANHAS
EDUCATIVAS. Local de entrega das propostas: Centro Administraiivo
Porcino IVIâia, Avenida Bêzerra de Àlenezes, n' 350 Centro,
Jaguaribara/CE, CEP: 63490-000. Sessão de Abertura dos Envelopesl
05 de Maio 2025, as 09h00min, na sede da Prefeitura. Jaguaribara/CE,
31 de lvlaÍço de 2025. A altêraçáo da data se dá em razão do feriado
nacronal do dia 01 de maio (Dia do Trabalhadoo e a possibilidade do
ponto facultativo no dia subsequente. ADELINA NOGUEIRA TORRES
NETA. PRESIOÊNTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO.

EXTRATO DA ATA OE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMtNISTRATtVO No 06010010/25 -ARP No20250374
- ORIGEI\l PÍegáo tlerrô" co N" 2025O32OO1DERP- ORGÃO
GERINCIADOR: SECRETARIA DE oLA\EJAVtN-O t GES-ÃO -
DETENTOR DA ARP).....: I\,1T N/IARTINS BATISTA LDTA OBJEÍO:
REGISÍRO DE PREÇOS PARA FUTURA E ÊVENTUAL AQUISIÇÃO
DE N,4ATERIAL GRÁFICO E SERIGRÁFICO DESTINADOS PARA A
ÀTlANUTENÇAO DAS DIVERSAS SECRFTARIAS DO |llUNICIPIO DF
JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R$ 146.822,24 (cento ê
quarenla e seis mil, oitocentos e vinte e dois reais ê vinte e quatro
lentavos) -V|GÊNCIADAARP:12neses - DAÍA DA ASSINATURA:

_.8 de âbri dê 2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO OE PREçOS

PROCÉSSO ADl\4INISTRATIVO N' 0601 OO1 O/25 . ARP N' 20250375
- ORIGEI\, Pregao EletrÔ'rco No 2025032001oERP- ORGÃO
GERENCIADOR: SECRE ÍARIA DE ÔLA\EIAVENTO E GES-ÀO -

DETENTOR DA ARP).....: DTEGO DE ASSIS DANTAS - 1,4E oBJETOI
RtGIS-RO DE PRFCos PARA FUTURA E trVEN'úAL AQJislÇÁo
DE I\'ATERIAL GRAÊICO E SERIGRÁFICO DESTINADOS PARA A
VANUTENÇAO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO I\,IUNICiPIO DE
JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: RS 260.584,40 (duzentos ê
sessenta mil. quinhentos e oitenla e qualro reais e quarenta centavos)
- VIGÊNCIA DA ARP: 12 Tnêses - DAÍA DA ASSINATURAI 28 dê AbTII

de 2A25

ÊXTRATO DE DISPENSA DE LlClrAçÃO N' 20250414O1-OÊ.

Processo no o7o4ooo2l25 - obleto: PRESTAçÂo DE SERVIçoS E

RECARGAS DÉ TINTAS, I\4ANUTENÇAO, RECUPERAÇAO,
suBsTlTutçÃo DE cHrPs E RESEI EM ||\4PRESSORAS OE

DIVERSAS MARCAS, JUNTO A SECRÉTARIA DO TRABALHO,
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICíPIO DE

JAGUARIBARA.CE. Fundamento Leqal: Art.75, inciso LL da Lei n'
14.133 d,e 0110412021. DeclaraÇão de Dispensa em 28 de abrilde 2025.
RAIMUNDA OIOGENES SALDANHA, ORDENADOR(A) DE
OESPESAS. Píoponente: J C DE M NETO. CNPJ/À/F N"
41 .853.008/0001-88. Valor Global: R$ 59.070,14 (cinquenta e nove mii
e setenta reais e catorze centavos),

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO O3O2OO()8/25 . CONTRATO N'
20250377 - ORIGEM: Dispehsa N' 2025032002-DE-
CONTRATANTE: SECRETARIA DE AGRICULTURA, E RECURSOS
HÍoRrcos - coNTRATADA(o).....: E.s.D coNSTRUçôEs E

SERVIçOS.LTDA OBJEÍO: CONTRATAçÂO DE EMPRESA PARA
PRESTAçAO DE SERVIçOS DE ROçO E LIMPEZA GERAL EM
ÁREAS ABERTAS No ABATEDoIJRo PUBLIco MUNIoIPAL,
JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, E RECURSOS
HíDRICOS NO iIUNICIPIO DE JAGUARIBARÂJCE. " VALOR TOTAL:
R$ 27.728,30 (vinte e sete mil, setecentos e vinte e oito reais e trinta
centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: 'l501.20.605.0025.2.113 -
Manutencao e Conserv. de Mercados,Fêiras e Matadouros, R$
27.728,3o no êlemento de dêspêsa 33903916: Outros Sêrviços de
Terceiros - Pêssoa Jurídica, Manutenção ê consêrvaçáo de Bens
lmóvêis; . vlGÊNCIA: 28 de abril de 2025 a 3'Í dedezêmbro de 2025
- DATA DA ASSINATURA: 28 de abril de 2025

EXTRATO DE CONTRATO

Ponaria n" 0Í9/2025

DESIGNACÁO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa seyidor parâ acampanhar o fiscalizat a execuçãa deste
cantrata.

ContraÍo no: 20250377
Ref. Processo: DISPENSA DE LlclÍAÇÃo N' 2o25032002-oE
objeto conrratual: coNTRATAÇÃo DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÁO OE SIRVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA GERAL EM
ÁREAS ABERTAS No ABATEDoURo púBLrco MUNTcIPAL, JúNTo
A SECRETARIA DE AGRICULTURA, E RECURSOS HÍDRICOS NO
I\,íUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE,

O(a) Sr(ã)FRANCISCO LEONARDO COSTA DE OLIVEIRA,
SFCRÉTARIO DE AGRICUL I URA, E RECURSOS HiDRICOS no Uso

de súas atribuiçõês legals, considerando o disposto no ârt. 117 dê Lei
14.133. oe 1o de abril oe 2021. e a celeb.ação de Colt'alo entre
A\O)SECRETARIA DÊ AGRICLLTURA,F RLC.IRSOS -IDRICOS,
como coNTRATANTE e E.S.D CONSTRUÇÕES Ê SERVIÇOS LTDA
como CoNTRATADA.

RESOLVE:

AÉ. l'- Designar o(a) servido(a) RUBIANA ALVES DA SILVA,
MATRICULA n0 60701, para acompanhar e Íscâllzar a execuÇâo do
objeto contratado.

Art. 20 - Dêtermlnâr que o fiscal ora dêsignado deverá

| - zelarpelo flelcumprimento do contrato, anotando em registro próprio
todas as ocorrências à suâ execuçâo, deteminando o que for
necessário à regularizaçâo dâs faltas ou dos defeitos observados, e.

submeter aos seus superiorês, em tempo hábil, âs decisões e as
providências que ultrapassarem a suâ competôncia, no§ tennos da {ei;

íl - avallar, continuamente, a qualidadê dos servços prestados e/ou

üI
PREFEITURA À/U NICIPAL DE JAGUARIBARA

DIARIO OFICIAL DO
Instituido pela Lêi Municipal de N.' 994/2018, de 2ô de junho de 2018 o regulamentado pelo
N." 320/2018, de 26 de julho de 2018.

materais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada
âo objêto do conkato, ê durante o seu períodô de validade,
eventualmênte, propor a autoridade superior a aplicação das
penalidades legalmente estabelecidâs;

llt - atêstar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais
rêlativas aos serviços prestados e/ou aos materiâis fornecidos, antes
do êncaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3" - Dê-sê clência ao servldor dêsignado e publique-sê.

AÉ, 40 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçáo.

Art. 50 - Revogêm-se as disposiÇões em contrárlo.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se
JAGUARIBARA. CE, 2B DE ABRIL DE 2025

FRANCISCO LEONARDÔ COSTA DE OLIVEIRA
SECRETARIA DE AGRICULTURA,E RECURSOS HíDRICOS

GESTOR(A) DO CONTRATO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
coNTRATO No 20250001

PROCESSO ADMINISTRATIVO O1O4OOO1I24
CONTRATO No 2025000í - ORIGEM: Pregão N"
2024O426O1PERP - CONTRATANTE: SECRETARIA DE
EDUCAÇÁO . CONTRATADA(O): TSERV GESTAO DE
BENEFICIOS LTDA . OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E
HARDWARES. INSTALAÇÃO E I\4ANUTENÇÃO DE
ILATAFORI\,4A'NTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL,ARA TELEN,IETRIA E CONTROLE EXTERNO DE
VÊíCULOS VIA SATELITE POR GPS/GPRS/EDGE, E
GERENCIAI\,IENTO DE CONTROLE INFORMATIZADO DA
FROTA, COÍV1 USO DE TECNOLOGOA QRCODE OU
SENSOR D,E APROXI[\.4AÇÃO, COMO t\,4EtO DE
TERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AOUISIÇÃO DE
CON,|BUSTIVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESÉL). BEM
COMO PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA,
EM REDES DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS
VISANDO ATENDER AS NESSECIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAçÃO DO À,4UNICíPIO DF
JAGUARIBARA-CE - VALOR ADITIVADO: R$ 4.437,50
(quatro mil, qLrétrocentos e trinta ê sete reais e cinquenta
centavos) - VALoR ATUALIZADO: 194.í87,50RS (cênto e
novenla e qúalro mil, cento e oitenta e sete reais e cinguentâ
centavos) - DATA DA ASSINATURA: 28 de abril de 2025.

PORÍARtA N" 277l2025

A Secretária do Trabalho e Assistênciá Social, no uso de suas
atribuições legais, tendo ern vista â Lei l\,4unicipal n" 580/2005 e
29112/2005, combinâdo com o Dêcrêto n" 3221201A de 0610812018,
que discipiinou a concessão de diárias ajuda de custo no ârnbrto dê
Secrêtaria do Trabalhô, Assistência Social e Cidadania, Resolve

págiha I 2

Ediçâo N." í693

:lI(

MUNICíPI
c)

\-1]l

§r-

autorizar o servidor abaixo ldentificado para viajar a LIMOEIRO DO
NORTE.CE no(s) dia(s) 2510412025 a Serviço da Secrêtaria
Municipal do Írabalho, Assistência Social e Cidadãnia, para levaÍ
usuário para rêallzar perícia no INSS , devendo a despesa correr à
conta do oTÇameito v gente da Prefeiturâ N,4unlclpa de Jaguar bara.

Páço dê PreÍeitura l\,4unic pal de Jaguaribâra, em 28 de abril de 2025

Raimunda Diógenês Saldanha
Secretária do Trabalho e Assistêhcia Social

Nome Cergo Diária Valor
unitário.

Total-
RS

PAULO ISAIAS
DE OLiVEIRA

PINTO
Nlotorista 01

50,00
R$

Nome Cargo Diária
Unitárlo -

Total-
R§

EDVANDO DE
LII\,14 ]\4AIA

I\,4otoristê 01 50,00 R$
50,00

R$

Ráimundâ Diógênes Sáldánhâ
Secretária do Trâbalho ê Assistência Social

PORTARIA N" 279/2025
A Secretária do Trabalho e Assistência Social. no uso de suas
atribuiçÕes legais, tendo em vista a Lel Ny'unicipal n' 580/2005 ê
29112120a5, cornb nado corn o Dêcreto no 32212018 de 06/08/2018,
qLre disciplnou a concessão de diárias, aluda de custo no àmbito da
SêcrêtaÍiã do Írabalho, Assistência Social e Cidadania, Resolve
aútôrizar o servidor abaixo identiÍlcado, para viajar a FORTALEZA-CE
no(s) dia(s) 2810412025 a Serviço da Secrêtaria Muhiclpal do
Trabalho, Asslstência sociale Cidâdania, parâ participar do FNAS
PELO BRASIL, que se reâlizará êm FORTALEZA no HOTEL PRA,A
CENTRO, localizado à AVENIDÂ MONSENHOR
TABOSA,24o/PRAIA DE |RACElvlA, devendo a despesa corrêr à conla
do orçamento v gênte da Prêfeitura lvlunlcipal de Jag!aribara.

L

50 00 RS

PORTARIA NO 27El2025

A Sêcretária do Trabalho e Assistência Social no uso de suas
atribuiçóes legais, tendo em vlsta â Let l\,4unicipal n" 580/2005 e
2911212005 combinado com o Oêcrêto ho 3221201A de 06/08/2018,
que disc plinou a concessâo de diárias, âjuda dê cLJsto no ámbito da
Secretaria do Trabalho, Assistênciâ Social e Cidadania, Resolvê
autorizar o servidor abaixo identificado, pâra vlajar r FORTALEZA-CE
no(s) dia(s) 2410412025 a Serviço da Secretarla Municipal do
Trabalho, Assistência Soclal e Cidadania, para levar servidores
para paÉicipar do FNAS PELO BRASIL, quê se realizaÉ em
FORTALEZA no HOTEL PRAIA CENTRO. localizado à AVENIDA
MONSENHOR TABOSA,24oIPRÂ|A DE |RÀCEMA , devendo a
despesa correr à conta do oíçamenlo vigenle dê Prefeitura Municipal
de Jaguaribara.

Paço dã Prefeitura Municipal dê Jaguaribara, em 28 de abrilde 2025

Jaguâribara-CeaÍá, segunda-Íêira, 28 de abril de 2025